
UCHWAŁA Nr X/61/15 
RADY GMINY LEONCIN 

z dnia 19 czerwca 2015r. 
 

w sprawie zarządzenia poboru podatku: rolnego, leśnego, od nieruchomości, określa 
inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn.zm ), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.            
o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia                     
30 października 2002 r. o podatku leśnym  (Dz. U. z 2013 r. poz. 465), art. 6 ust. 12 ustawy      
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (Dz.U. z 2014 r. poz. 849 ze zm.) 
i art.28 § 4 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz 613)  
- uchwala się, co następuje: 
 
§1 
 
Uchwałą niniejszą Rada Gminy w Leoncinie: 
 

1) zarządza pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości        
od osób fizycznych w drodze inkasa; 

2) określa inkasentów ww. podatków; 
3) określa termin płatności dla inkasentów; 
4) wyprowadza i określa wynagrodzenie dla inkasentów. 

 
§2 
 
Określa się jako inkasentów podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości sołtysów 
poszczególnych sołectw Gminy Leoncin. 
 
§ 3 
 
Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone na rachunek 
bankowy w terminie 2 dni roboczych od dnia, w którym wpłata podatku przez podatnika 
zgodnie z przepisami prawa powinna nastąpić. 
 
§  4 
 

1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso, na które składa się : 
 ryczałt w wysokości 170 zł za pobór podatków, 
 5 % od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych do Urzędu Gminy 

podatków. 
 

2. Urząd Gminy nalicza i wpłaca inkasentom wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 na 
podstawie listy wpłat w terminie do jednego miesiąca po upływie terminu płatności 
każdej raty. 

 
 
§ 5 
 
Traci moc uchwała Nr XIX/95/11 z dnia 23 listopada 2011r. w sprawie wyznaczenia 
inkasentów podatków: rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz ustalenia wynagrodzenia        
za inkaso 
. 



 
§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Arkadiusz Kiełbasiński 
 
 

 


